



AART Architects DK A/S

Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20335300

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.01.2023

Rune Haack Quist Hove
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AART Architects DK A/S

Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20335300

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Anders Tyrrestrup, formand

Torben Skovbjerg Larsen

Anders Strange

Direktion

Rune Haack Quist Hove, direktør

Torben Skovbjerg Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	69.189	62.945	52.139	61.655	45.667
Driftsresultat	1.613	5.173	3.058	3.833	11.602
Resultat af finansielle poster	257	529	8	(643)	(0)
Årets resultat	1.451	4.437	2.421	2.541	8.905
Balancesum	57.146	57.436	49.772	68.308	58.941
Investeringer i materielle aktiver	1.257	2.439	481	2.651	1.213
Egenkapital	16.196	21.745	19.808	19.887	24.927
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,64	23,79	5,51	11,34	41,64
Soliditetsgrad (%)	28,34	37,86	39,80	29,11	42,29

Regnskabsåret 2017/18 er ikke direkte sammenlignelige med øvrige regnskabsår, da dette omfatter regnskabsmæssig beløb forud for fusion.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Året resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed i ind- og udland, samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.451 t.kr. mod et overskud på 4.437 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat ender som forventet grundet opkøb i koncernen samt lavere aktivitet i markedet gennem året.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat, der er på niveau med indeværende år som følge af en stabil vækst på både omsætning og resultat. Der forventes en stærkere position i markedet efter opkøb af Mangor & Nagel A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		69.188.745	62.945.094
Personaleomkostninger	1	(66.131.603)	(56.114.196)
Af- og nedskrivninger		(1.443.773)	(1.658.099)
Driftsresultat		1.613.369	5.172.799
Andre finansielle indtægter	2	767.074	782.769
Andre finansielle omkostninger	3	(509.824)	(253.900)
Resultat før skat		1.870.619	5.701.668
Skat af årets resultat	4	(420.000)	(1.265.000)
Årets resultat	5	1.450.619	4.436.668

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.655.081	2.589.297
Indretning af lejede lokaler		106.779	359.224
Materielle aktiver	6	2.761.860	2.948.521
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.245.267	1.288.233
Deposita		1.559.721	1.525.391
Finansielle aktiver	7	2.804.988	2.813.624
Anlægsaktiver		5.566.848	5.762.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.802.898	29.708.883
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	14.836.502	2.682.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.008.948	14.453.824
Andre tilgodehavender		146.751	18.025
Periodeafgrænsningsposter	9	4.908.270	4.810.393
Tilgodehavender		50.703.369	51.673.684
Likvide beholdninger		875.639	0
Omsætningsaktiver		51.579.008	51.673.684
Aktiver		57.145.856	57.435.829

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		13.095.637	14.145.018
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	7.000.000
Egenkapital		16.195.637	21.745.018
Udskudt skat	10	7.730.000	7.310.000
Hensatte forpligtelser		7.730.000	7.310.000
Bankgæld		95.445	2.099.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.131.354	7.358.210
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.012.368	3.057.019
Anden gæld		8.981.052	15.865.681
Kortfristede gældsforpligtelser		33.220.219	28.380.811
Gældsforpligtelser		33.220.219	28.380.811
Passiver		57.145.856	57.435.829
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	14.145.018	7.000.000	21.745.018
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	(1.049.381)	2.500.000	1.450.619
Egenkapital ultimo	600.000	13.095.637	2.500.000	16.195.637

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	54.593.514	46.848.741
Pensioner	8.761.143	7.325.646
Andre omkostninger til social sikring	922.426	696.948
Andre personaleomkostninger	1.854.520	1.242.861
	66.131.603	56.114.196
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	97	82

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	418.599	620.503
Renteindtægter i øvrigt	348.475	49.742
Dagsværdireguleringer	0	112.524
	767.074	782.769

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	160.207	36.609
Renteomkostninger i øvrigt	306.651	217.291
Dagsværdireguleringer	42.966	0
	509.824	253.900

4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	420.000	1.265.000
	420.000	1.265.000

5 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.500.000	7.000.000
Overført resultat	(1.049.381)	(2.563.332)
	1.450.619	4.436.668

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.961.192	1.117.305
Tilgange	1.257.111	0
Afgange	(1.218.029)	(834.545)
Kostpris ultimo	7.000.274	282.760
Af- og nedskrivninger primo	(4.371.895)	(758.081)
Årets afskrivninger	(1.191.327)	(252.445)
Tilbageførsel ved afgang	1.218.029	834.545
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.345.193)	(175.981)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.655.081	106.779

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	170.000	1.525.391
Tilgange	0	34.330
Kostpris ultimo	170.000	1.559.721
Opskrivninger primo	1.118.233	0
Årets nedskrivninger	(42.966)	0
Opskrivninger ultimo	1.075.267	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.245.267	1.559.721

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	145.367.554	133.876.949
Foretagne acontofaktureringer	(130.531.052)	(131.194.390)
	14.836.502	2.682.559

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består bl.a. af forudbetalt software. Periodeafgrænsningsposter med udløb i perioden 2023-2026 udgør 1.458 t.kr.

10 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	(398.000)	(365.000)
Tilgodehavender	12.465.000	10.286.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(4.337.000)	(2.611.000)
Udskudt skat i alt	7.730.000	7.310.000

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bevægelser i året		
Primo	7.310.000	6.045.000
Indregnet i resultatopgørelsen	420.000	1.265.000
Ultimo	7.730.000	7.310.000

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.478.351	3.863.132

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er part i enkelte sager, som endnu ikke er afsluttet, hvormed der fortsat er usikkerhed omkring udfaldet af sagerne. Der er foretaget vurdering af de enkelte sager og hensat i de tilfælde, hvor det er vurderet nødvendigt.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter på et samlet beløb på 15.000 t.kr. (2021: 10.000 t.kr.). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 26.458 t.kr. (2021: 32.298 t.kr.)

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomhedspant ovenfor er tilsvarende stillet til sikkerhed for modervirksomhedens bankgæld, som selskabet i øvrigt har kautioneret for.

Bankgælden, som selskabet kautioner for, udgør 27.502 t.kr. pr. 30.09.2022.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

AART Architects A/S, CVR nr. 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C.
